

**PROTOKÓŁ NR 5/15**  
**z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego**  
**z dnia 19 lutego 2015 r.**

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej przybyli radni:

1. Michał Suwalski – Przewodniczący Komisji,
2. Jarosław Sobieszek – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Elżbieta Ciesielska – Członek Komisji,
4. Ewa Gładysz – Członek Komisji, Wicestarosta Łódzki Wschodni,
5. Małgorzata Kopczyńska – Żeno – Członek Komisji,
6. Tomasz Musielski – Członek Komisji,
7. Monika Oleksiewicz – Członek Komisji,
8. Mirosław Sójka – Członek Komisji,
9. Zofia Sójka – Członek Komisji,
10. Edyta Waprzko – Członek Komisji

oraz zaproszeni goście:

1. Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu,
2. Iwona Walter – Wisiałkowska – Sekretarz Powiatu,
3. Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu,
4. Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej,
5.   przedstawiciel właścicieli aptek ogólnodostępnych z Kuluszek,
6. Jerzy Gensler – Radca Prawny.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Pkt 1.**

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej – Pan Michał Suwalski otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał przybyłych Członków Komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący stwierdził niezbędne do podejmowania decyzji quorum.

**Pkt 2.**

Przystąpiono do przyjęcia porządku posiedzenia Komisji.

Nie zgłoszono uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/365/2012 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zgłoszenia kandydatów do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Powiecie Łódzkim Wschodnim.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2014 roku przez nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały o zamiarze likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Kuluszkach w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kuluszkach.

7. Informacja na temat dyżurów aptek na terenie Koluszek.
8. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji.

### **Pkt 3.**

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

### **Pkt 4.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/365/2012 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zgłoszenia kandydatów do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Powiecie Łódzkim Wschodnim przedstawił Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu. Przewodniczący przedstawił dotychczasowy skład Powiatowej Rady Zatrudnienia. W związku z rezygnacją Pana Jerzego Kabata z członkostwa w Radzie, proponuje się zgłoszenie nowego kandydata. Przewodniczący zaproponował kandydaturę Pana Michała Suwalskiego – Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej.

Nie zgłoszono uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, przy ilości głosów: „za” – 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0 (**załącznik nr 2** do protokołu).

### **Pkt 5.**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń osiągniętych w 2014 roku przez nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni przedstawiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Jednostka samorządu terytorialnego, zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, ma obowiązek dokonywać corocznie analizy wydatków na wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W wyniku analizy stwierdzono, że nauczyciele na poszczególnych stopniach awansu osiągnęli wymagane przepisami średnie wynagrodzenia. Sprawozdanie przekazane zostało Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi, Dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Łódzki Wschodni, związkom zawodowym nauczycieli oraz Radzie Powiatu.

Nie zgłoszono uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, przy ilości głosów: „za” – 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0 (**załącznik nr 3** do protokołu).

### **Pkt 6.**

Projekt uchwały o zamiarze likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Koluszkach w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Koluszkach przedstawiła Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej. Zmiana ustawy o systemie oświaty z 2011 roku nałożyła na organy prowadzące technika uzupełniające dla dorosłych

obowiązek likwidacji tych szkół lub przekształcenia ich w licea ogólnokształcące dla dorosłych w terminie do 31 sierpnia 2015 roku. Powiat Łódzki Wschodni jest organem prowadzącym dla Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Koluszkach, będącego w składzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach. W technikum nie ma słuchaczy od kilku lat i przewidywane jest również znikome zainteresowanie takim typem szkoły jak liceum ogólnokształcące dla dorosłych, proponuje się podjąć decyzję o likwidacji tego typu szkoły.

Nie zgłoszono uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, przy ilości głosów: „za” – 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0 (**załącznik nr 4** do protokołu).

## **Pkt 7.**

Przewodniczący Komisji przypomniał, że temat dyżurów aptek w Koluszkach był poruszany na poprzednim posiedzeniu Komisji. Na dzisiejsze spotkanie zaproszony został przedstawiciel kierowników i właścicieli aptek – Pan \_\_\_\_\_, który chce przedstawić punkt widzenia właścicieli aptek.

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni przypomniała, że właściciele aptek skierowali wcześniej pismo w tej sprawie.

Pan \_\_\_\_\_ powiedział, że zwrócono się z prośbą do Rady Powiatu o ograniczenie godzin dyżurów nocnych aptek. Przez 15 lat była w Koluszkach świadczona nocna ambulatoryjna pomoc medyczna i apteki pełniły dyżury całodobowe. Od ubiegłego roku nocna pomoc medyczna przeniesiona została do Andrespola, tam też dyżury całonocne podjęły miejscowe apteki. Apteki w Koluszkach w godzinach od 23:00 do rana stały się praktycznie bezużyteczne. Nie są w tych godzinach sprzedawane leki ratujące życie. Powstała propozycja zwrócenia się o skrócenie dyżurów nocnych. Apteki chcą dostosować dyżury do potrzeb mieszkańców. Zaproponowano pełnienie dyżurów od poniedziałku do piątku w godzinach od 18:00 do 23:00, natomiast w soboty do 21:00 i w niedziele w godzinach 8:00 – 20:00. Z analiz wynika, że w tych godzinach dyżury są potrzebne. Pan \_\_\_\_\_ podał przykłady z sąsiednich powiatów jeśli chodzi o ustalenie dyżurów. W Andrespolu i Brzezinach pełniona jest nocna i świąteczna pomoc medyczna i tam również pełnią całodobowo dyżury apteki.

Pani Wicestarosta przytoczyła treść artykułu opisującego niezadowolenie mieszkańców Konstaktynowa z braku dostępu całodobowego do usług aptek. Pismo, które wystosowano ze Starostwa do właścicieli i kierowników aptek w Koluszkach wyraźnie zawiera treść wyroków i orzeczeń sądów w kwestii ustalania dyżurów aptek (pismo stanowi **załącznik nr 5** do protokołu). Z przepisów prawa wynika, że władze Powiatu mają obowiązek ustalenia rozkładu dyżurów aptek po zasięgnięciu opinii burmistrzów i izby aptekarskiej. Niewyobrażalna jest sytuacja gdzie na 23 tys. mieszkańców nie ma możliwości zakupu leków. Najlepiej byłoby, gdyby w gronie aptek zapanował tak racjonalny klimat, żeby znalazła się jedna apteka, która chciałaby pracować całodobowo. W chwili obecnej dyżury pełnione są rotacyjnie przez kilka aptek i wydaje jej się, że obciążenie nie jest duże. Prawo farmaceutyczne nie uwzględnia ustawy o swobodzie gospodarczej. Właściciele mają swój interes gospodarczy, natomiast w tym przypadku chodzi o dostępność do środków ratujących życie. Obowiązkiem Rady Powiatu jest zapewnić mieszkańcom dostępność do aptek. Można

dojechać do aptek pełniących dyżury na terenie innych powiatów, natomiast nie jest to wytłumaczenie z punktu obowiązku ustawowego.

Pan \_\_\_\_\_ powiedział, że jeśli chodzi o ratowanie życia, to mieszkańcy trafiają tam gdzie jest świadczona pomoc lekarska.

Pani Elżbieta Ciesielska zapytała jakie jest odczucie społeczne mieszkańców Koluszek. Apteki na terenie Andrespola to jest zasługa mieszkańców. Na wniosek mieszkańców podjęto działania w kierunku ustanowienia dyżurów. W tej sprawie były podnoszone argumenty, że leki można zakupić w sklepie czy na stacji benzynowej, natomiast według radnej dostępność leków w takich punktach nie powinna mieć miejsca. Nie można przewidzieć sytuacji potrzeby skorzystania z pomocy apteki. W wielu przypadkach ludzie korzystają z kompetencji aptekarza przy doborze leków.

Pan Jerzy Gensler – Radca Prawny powiedział, że jeżeli Rada chciałaby dokonać zmiany w rozkładzie dyżurów aptek, należy pamiętać, że ewentualna uchwała zmieniająca podlegałaby kontroli ze strony Wojewody, który działałby tak jak rozstrzygali inni wojewodowie. Pan mecenas przytoczył przykładowe rozstrzygnięcia. Powiedział, że nie wszyscy mają środek transportu by dostać się do odległej apteki.

Pan Suwalski zapytał mecenasa, czy Rada może zmusić apteki do pełnienia dyżurów.

Pan mecenas powiedział, że w zakresie wyznaczenia dyżurów Rada Powiatu jest prawodawcą.

Pan Suwalski powiedział, że zaistniała sytuacja jest skutkiem decyzji NFZ, że nie ma w Koluszkach dyżurów pomocy medycznej nocnej. Rozgoryczenie kierowników aptek jest zrozumiałe, natomiast ciężko się ustosunkować do tematu. Według niego powinno to być rozstrzygane i przeniesione na rozmowy z Burmistrzem. Pan Przewodniczący dodał, że niektóre apteki są słabo wyposażone w leki.

Pani Wicestarosta dodała, że opinia Burmistrza była za dyżurami aptek.

Pani Sekretarz powiedziała, że orzecznictwo w omawianej sprawie jest rozwinięte w ostatnich latach. Mówi się, że jest to prowadzenie działalności gospodarczej związanej z ochroną zdrowia. W ustawie Prawo farmaceutyczne są zapisane wprost obowiązki. Konieczna byłaby zmiana ustawy.

Pan Mirosław Sójka powiedział, że nie jest tak, że Powiat łamie prawo, ponieważ dyżury pełnione są na terenie Powiatu w Andrespolu.

Pan Suwalski powiedział, że mówi się, iż 8 km do Brzezin to za daleko, natomiast miejscowości takie jak Będzelin oddalone od Koluszek też nie mają żadnego zabezpieczenia dostępności do apteki i nie ma tam żadnej komunikacji publicznej. Odniósł się do tego, że w tej chwili nie ma możliwości podjęcia jakiegokolwiek decyzji zmieniającej. Opinia Burmistrza była pozytywna i wiążąca. Wyraził zdanie, że jest to na ten rok zagadnienie, którego nie można poddać pod głosowanie, gdyż uchwała zostanie uchylona przez Wojewodę.

Pan Gensler powiedział, że ustawa o samorządzie powiatowym daje właścicielom aptek możliwość zaskarżenia uchwały. Przytoczył treść art. 87 ust. 1 ustawy o samorządzie

powiatowym, mianowicie, każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą podjętą przez organ powiatu w sprawie z zakresu administracji publicznej, może po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia, zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego. Nie jest tak, że odmawiając inicjatywy uchwałodawczej pozostawia się farmaceutów bez możliwości formalnego dochodzenia praw.

Na tym zakończono dyskusję.

### **Pkt 8.**

W związku z pytaniem Pana Jarosława Sobieszka omówiono sprawę dotyczącą ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańców w domach pomocy społecznej.

### **Pkt 9.**

Przewodniczący Komisji podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała: D. Piekarek

Przewodniczący Komisji  
Polityki Społecznej



*Michał Suwalski*

*ReS*